
Resolución N.º 288/20 (Sup.)  

Cambio tribunal examinador - Jefe Mesa de Entradas Camara 1° Criminal

FORMOSA, 28 de octubre de 2020

 

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que  por  Resolución  Nº  76/20  (Sup.)  se  dispuso  en  el  punto  1)-  Llamar  a

concurso  de  oposición  y  antecedentes  a  fin  de  cubrir  el  cargo  de  Oficial

Superior de Primera –Jefe de Mesa de Entradas– de la Cámara Primera en lo

Criminal.  Que  asimismo  en  el  punto  3)-  de  la  Resolución  mencionada  se

resolvió integrar el Tribunal Examinador con: la Sra. Presidente de la Excma.

Cámara  Primera  en  lo  Criminal,  Dra.  María  Laura  Viviana  Taboada,  quien

presidirá el  mismo; la Sra.  Presidente de la Excma. Cámara Segunda en lo

Criminal, Dra. María de los Ángeles Nicora Buryaile y la Sra. Juez de la Excma.

Cámara Primera en lo Criminal, Dra. Lilian Isabel Fernández.

Que por Resolución Nº 261/20 (Sup.) se fijó fecha para el examen de oposición

para el día viernes 06 de noviembre del presente año a las 17:00hs, a realizarse

en el Aula Informática de la Escuela Judicial.

Que atento a lo expuesto y en virtud a que la Dra. María de los Ángeles Nicora

Buryaile se encuentra incluída dentro de la Población de Riesgo de Contagio,

ante el  actual  contexto de pandemia mundial  (COVID-19),  resulta  pertinente

dejar sin efecto la designación de la misma, designando en su reemplazo al Sr.

Juez del Juzgado de Instrucción y Correccional Nº 4, Dr. Marcelo Javier López

Picabea.

Por ello, el;

PRESIDENTE DEL EXCMO. SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

1º)- DEJAR SIN EFECTO la designación de la Dra. María de los Ángeles Nicora

Buryaile como integrante del Tribunal Examinador del Concurso para cubrir el

cargo de Oficial Superior de Primera –Jefe de Mesa de Entradas– de la Cámara

Primera en lo Criminal, designando en su reemplazo al Sr. Juez del Juzgado de

Instrucción y Correccional Nº 4, Dr. Marcelo Javier López Picabea.



2º)-  Regístrese,  notifíquese,  tomen  conocimiento  quienes  corresponda.

Cumplido. Archívese.

Dr. Marcos Bruno Quinteros

Presidente


